PAGE
2

	 [image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.05.
	2011  г.
	№
	793

О проведении XVII краевого Праздника детской книги, посвященного Дню детства
     На основании Постановления Правительства Красноярского края от 23.11.2009 г. № 604 – п «Об утверждении долгосрочной программы «Культура Красноярья» на 2010-2011 годы» (п.п.1.2.1. раздела 1), календарного плана культурно-массовых мероприятий, утвержденного Постановлением администрации г. Канска № 2314 от 31.12.2010 г., руководствуясь ст. 30, 35  Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Отделу культуры администрации г. Канска (Ерусланова Л.Н.) организовать проведение  XVII краевого праздника  детской книги, посвященного  Дню детства  01 июня 2011 года на площади Коростелева (в случае неблагоприятных климатических условий - в Городском Доме культуры),  в  Центральной городской библиотеке им. А.П. Чехова, в Детской школе искусств  № 1.
2. Для решения организационных вопросов утвердить состав организационного комитета (Приложение № 1).

3. Утвердить программу проведения мероприятия (Приложение № 2).
4. Утвердить план организационных мероприятий (Приложение № 3).
5. Утвердить схему построения колонн праздничного костюмированного  шествия  и  расположения площадок на площади им. Н.И. Коростелева (Приложение № 4).

6. Отделу культуры администрации г. Канска (Л.Н. Еруслановой) уведомить МУВД  «Канское» (К.К. Крижус)  о проведении мероприятия, рекомендовать обеспечить охрану правопорядка во время проведения мероприятий.
7. МКУ «Управление образования администрации г. Канска» (А.П. Панов) организовать колонны для участия в праздничном  костюмированном шествии.

8.  Начальнику отдела культуры администрации г. Канска (Л.Н. Ерусланова) уведомить отдел г. Канска управления ФСБ России по Красноярскому краю  (А.В. Гуров), МУ «Управление по делам ГО и ЧС администрации г. Канска» (Комарчев А.В.) о проведении мероприятий.

9. МКУ «Служба заказчика» (Бизяева Т.В.) обеспечить транспортом для перевоза участников художественной самодеятельности.
10. Рекомендовать МУП «Электросетьсбыт» (Береснев А.М.) обеспечить подключение электроэнергии во время проведения мероприятий.

11. Отделу планирования и экономического развития администрации г. Канска (Павлова Т.Н.) организовать торговые точки.
12. Главному специалисту отдела культуры администрации г. Канска (В.П. Англицкой) разместить данное Постановление на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

13. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы города Канска по социальным вопросам Н.И. Князеву.

14. Постановление вступает в силу со дня подписания.

И.О. главы города Канска                                                            Н.В. Кадач
                                                                                         Приложение № 1

к Постановлению

администрации г. Канска

                                                                                         от 24.05.2011 № 793
Состав организационного комитета по подготовке
и проведению мероприятий

	Князева   Наталья Ивановна
	заместитель главы города Канска по социальным вопросам,  председатель организационного комитета

	Члены организационного комитета:

	Анашкина Галина Владимировна
	директор МОУ ДОД ДШИ № 1 (по согласованию)

	Англицкая Валентина Павловна
	главный специалист отдела культуры администрации г. Канска

	Береснев Андрей Михайлович
	директор МУП «Электросетьсбыт» (по согласованию)

	Бизяева Татьяна Викторовна
	директор МКУ «Служба заказчика»

	Богданов Владимир Иванович
	директор МУК «Канский краеведческий музей» (по согласованию)

	Борисова Галина Максимовна
Буравцова Татьяна Николаевна
	директор КГБОУ СПО «ККБТ» (по согласованию)
директор красноярской краевой детской библиотеки

	Вяткина  Екатерина Прокопьевна
	директор МУК «ЦБС г. Канска» (по согласованию)

	Грищенко Любовь Дмитриевна
	директор МУК «ГДК» (по согласованию)

	Гуров Антон Владимирович
	начальник отдела г. Канска управления ФСБ России по Красноярскому краю (по согласованию)

	Ерусланова Любовь Николаевна
	начальник отдела культуры администрации города Канска

	Ермухометов Николай Иванович
	директор КГБОУ СПО «КМТ» (по согласованию)

	Комарчев Александр Владимирович

Котова Ольга Александровна
	начальник МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации г. Канска (по согласованию)

директор МУК ДК «Строитель» (по согласованию)

	Крижус  Константин Константинович
Лебедева Лидия Николаевна
	начальник МУВД «Канское» (по согласованию)
ООО «Прайм»

	Мамедова Оксана Алексеевна
	директор МУ ММЦ г. Канска (по согласованию)

	Павлова  Татьяна Николаевна
	начальник отдела планирования и экономического развития администрации г. Канска

	Панов Андрей             Петрович
	начальник МКУ «Управление образования администрации г. Канска»

	Руленко Сергей  Анатольевич
	директор МОУ ДОД «Центр детского технического творчества» (по согласованию)

	Тимофеева Марина Геннадьевна
	директор МОУ ДОД «ДХШ» (по согласованию)

	Шиповалов Валерий Анатольевич

Шушаков Михаил
Георгиевич
	главный врач МУЗ «Канская ЦГБ» (по согласованию)

директор Центра детского, юношеского туризма и экскурсий

Заместитель главы города Канска

по социальным вопросам                                                                             Н.И.Князева

                                                                     Приложение №  2
                                                                     к Постановлению

                                                                     администрации г. Канска

                                                                 от 24.05.2011г. № 793
Программа проведения

XVII краевого  Праздника детской книги

«Книжная радуга над городом»

1 июня 2011 г.

	№ п\п
	Время
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Ответственные

	1.
	9-00 - 11-00
	Звучат детские песни на площади
	Пл. Коростелева
	МКУК «ЦБС г. Канска» (Вяткина Е.П.)

	2.
	9-00 - 10-00
	Заезд участников праздника
	ЦГБ
	МКУК «ЦБС г. Канска» (Вяткина Е.П.)

	3.
	9-00 - 13-30
	Презентация книжных выставок, творческих работ
	 Фойе юношеской

 б-ки, фасад ЦГБ
	МКУК «ЦБС г. Канска» (Вяткина Е.П.)

	4.
	10-00 -10-30
	Презентация «Знакомство с детскими библиотеками»
	Зал литературных встреч
	МКУК «ЦБС г. Канска» (Вяткина Е.П.)

	5.
	10-00 -13-30
	Работа торговых точек, летних кафе
	Пл. Коростелева
	Отдел планирования и экономического развития администрации г. Канска (Павлова Т.Н.)

	6.
	10-00-14-00
	Акция «Мобильный Пункт Информационной поддержки»
	Пл. Коростелева
	ООО «Прайм» (Лебедева Л.Н.)

	7.
	10-30-11-30
	Встреча с писателем
	Зал литературных встреч
	МКУК «ЦБС г. Канска» (Вяткина Е.П.)

МКУ «Управление образования администрации г. Канска»

(Панов А.П.)

	8.
	10-30-11-30

 (Для уч-ся  3-5 кл.)

14-00-15-00

(Для уч-ся  6-9 кл.)
	Мастер- класс для литературно-одаренных детей (Ведущие – писатель из Красноярска)
	Читальный зал юношеской библиотеки
	МКУ «Управление образования администрации г. Канска» (Панов А.П.)

	9.
	11-30 – 11-50
	Построение колонн
	Пл. Коростелева

	МУК «ГДК» (Грищенко Л.Д.)

МКУК «ЦБС г. Канска» (Вяткина Е.П.)

МКУ «Управление образования администрации г. Канска» (Панов А.П.)

МУ ММЦ  (Мамедова О.А.)

	10.
	11-50
	Шествие колонн
	Пл. Коростелева
	МУК «ГДК» (Грищенко Л.Д.)

МКУК «ЦБС г. Канска» (Вяткина Е.П.)

МКУ «Управление образования администрации г. Канска» (Панов А.П.)

МУ ММЦ  (Мамедова О.А.)

	11.
	12-00 – 12-15

	Открытие праздника (Глава города, депутаты, директор ККДБ)
	Пл. Коростелева, помост
	МУК «ГДК» (Грищенко Л.Д.)

МКУК «ЦБС г. Канска» (Вяткина Е.П.)

	12.
	12-15 – 13-15
	Театрализованное представление с награждением лучших читателей и библиотекарей, с участием  детских  коллективов художественной самодеятельности
	Пл. Коростелева, помост
	МКУК «ГДК» (Грищенко Л.Д.)

МУК «ЦБС г. Канска» (Вяткина Е.П.)

	13
	13-20-14-20
	До начала выставки автотранспорт, который участвует в выставке, располагается на стоянке.

Работа выставки специальной техники  МЧС
	ПЛ. Коростелева
	МКУ ГО и ЧС (Комарчев А.В.)

	14.
	12-30 до 13-30

	Работа игровых площадок:

- литературная  «Сказка мудростью богата»

- театральная мини-площадка

 «И… оживают куклы»

- рисунок на асфальте «Мы рисуем город детства»

- туристическо  – игровая  «Наперегонки с солнцем»

- детское техническое творчество

«Чудеса технограда»

- игровые площадки:

«Веселые вытворяшки»

«Интеллект-мозаика»

- консультационная площадка -  «Я – ребенок, я – человек» (раздаточные материал о правах ребенка и т.д.)
	Пл. Коростелева

	МКУК «ЦБС г.Канска»

(Вяткина Е.П.)

МОУ ДОД «ДХШ» (Тимофеева М.Г.)

 МОУ ДОД ДДЮТиЭ (Шушаков М.Г.)

МОУ ДОД ЦДТТ (Руленко С.А.)

КГБОУ СПО «ККБТ»
(БорисоваГ.М.)

КГБОУ СПО «КМТ» (Ермухаметов Н.И.)
Комиссия по делам несовершеннолетних  и защите их прав администрации г. Канска (Карандулько Е.А.)

	15.
	14-00
	Выступление  театра г. Красноярска
	Зал ДШИ №1
	МОУ ДОД «ДШИ № 1» (Анашкина Г.В.)

	16.
	13-40
	Экскурсия в библиотеку – филиал №11
	Филиал №11
	МКУК «ЦБС г. Канска» (Вяткина Е.П.)

	17.
	С 11-00 до 18-00
	День открытых дверей в краеведческом музее
	МУК «ККМ»
	МУК «Канский краеведческий музей»

(Богданов В.И.)

	18.
	14-00
	Торжественное открытие выставки декоративно-прикладного творчества детей «Мир детской фантазии»
	Выставочный зал
	МУК «ККМ» Выставочные зал (Петухова О.О.)

	19.
	16-00
	8 фестиваль детского творчества «Серебристый дождик» среди ДОУ г. Канска
	МУК «ГДК»
	МКУ Управление  образования администрации г. Канска» (Панов А.П.)

МУК «ГДК» (Грищенко Л.Д.)

Заместитель главы города Канска

по социальным вопросам                                                                             Н.И.Князева

                                                                                Приложение № 3
                                                                                к Постановлению

                                                                                администрации г. Канска

                                                                      от 24.05.2011 г. № 793
План организационных мероприятий по подготовке и проведению

                  XVII краевого Праздника детской книги

«Книжная радуга над городом»

                                                     1 июня 2011 г.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата
	Ответственный

	пл. им Н.И. Коростелева
 (в случае неблагоприятных климатических условий - Городском Доме культуры)

	1.
	Написание сценария

театрализованного представления
	до  15.05
	МКУК «ЦБС г. Канска» (Вяткина Е.П.)   МУК «ГДК» (Грищенко Л.Д.)

	2.
	Организация детских  коллективов художественной самодеятельности
	до  15.05
	МУК «ГДК» (Грищенко Л.Д.)

	3.
	Организация делегаций от школ, дошкольных учебных заведений для участия в шествии, мастер классе для литературно-одаренных детей
	до 20.05
	МКУ «Управление образования администрации г. Канска» (Панов А.П.)

	4.
	Подготовка и праздничное оформление колон  для театрализованного шествия (костюмы сказочных и литературных героев, шары, цветы, символика и т.п.)
	до 25.05
	МУК «ГДК» (Грищенко Л.Д.)

МКУК «ЦБС г. Канска» (Вяткина Е.П.)

МКУ «Управление образования администрации г. Канска» (Панов А.П.)

МУ ММЦ  (Мамедова О.А.)

	5.
	Предоставление информации об участниках театрализованного шествия для репортажа (регламент 30 сек.)
	до 24.05
	МУК «ГДК» (Грищенко Л.Д.)

МКУК «ЦБС г. Канска» (Вяткина Е.П.)

МКУ «Управление образования администрации г. Канска» (Панов А.П.)

МУ ММЦ  (Мамедова О.А.)

	6.
	Обеспечить участие детей:

 в шествии в костюмах книжных героев  на пл. Коростелева (250 чел.)
	01.06

к 11-20

	МКУ «Управление образования администрации г. Канска»

(Панов А.П.),

	7.
	Информирование и приглашение учащихся МОУ СОШ и воспитанников МОУ ДОД на праздничное мероприятие
	до 25.05

	МКУ «Управление образования администрации города Канска»
(Панов А.П.)

	8.
	Волонтеры для организации шествия
	30.05
	МКУК «ЦБС г. Канска» (Вяткина Е.П.)

	9.
	Проведение репетиций
	с  16.05

	МКУК «ЦБС г. Канска» (Вяткина Е.П.)
 МУК «ГДК» (Грищенко Л.Д.)

	10.
	Проведение генеральной репетиции на пл. им. Н.И. Коростелева
	30.05
	МКУК «ЦБС г. Канска» (Вяткина Е.П.)   МУК «ГДК» (Грищенко Л.Д.)

	11.
	Репортаж о  ходе театрализованного шествия
	 до 26.05
	МКУК «ЦБС г. Канска» (Вяткина Е.П.)
 МУК «ГДК» (Грищенко Л.Д.)

	12.
	Подбор музыки, работа с аппаратурой
	 до  16.05
	МКУК «ЦБС г. Канска» (Вяткина Е.П.)   МУК «ГДК» (Грищенко Л.Д.)

	13.
	Подготовка костюмов
	до 23.05
	МКУК «ЦБС г. Канска» (Вяткина Е.П.)   МУК «ГДК» (Грищенко Л.Д.)

	14.
	Фото – видеосъемка
	01.06
	МКУК «ЦБС г. Канска» (Вяткина Е.П.)

	15.
	Декоративно - художественное оформление  игровых площадок
	01.06
	МКУК «ЦБС г. Канска» (Вяткина Е.П.)

МУК «ГДК» (Грищенко Л.Д.)

МУК ДК «Строитель» (Котова О.А.)

КГБОУ СПО «ККБТ» (Борисова Г.М.)

КГБОУ СПО «КМТ» (Ермухаметов Н.И.)

	16.
	Организация  и проведение познавательно-игровых площадок:

 - литературная  «Сказка мудростью богата»

- театральная мини-площадка

 «И… оживают куклы»

- рисунок на асфальте «Мы рисуем город детства»

- туристическо  – игровая  «Наперегонки с солнцем»

- детское техническое творчество

«Чудеса Технограда»
- игровые площадки:

«Интеллект – мозаика»
«Веселые вытворяшки»
-  «Я – ребенок, я – человек» (раздаточные материал о правах ребенка и т.д.)
	01.06
	МКУК «ЦБС г. Канска»

(Вяткина Е.П.)

МОУ ДОД «ДХШ» (Тимофеева М.Г.)

 МОУ ДДЮТиЭ (Шушаков М.Г.)

МОУ ДОД ЦДТТ (Руленко С.А.)

КГБОУ СПО «ККБТ» (Борисова Г.М.)

КГБОУ СПО «КМТ» (Ермухаметов Н.И.)

Комиссия по делам несовершеннолетних  и защите их прав администрации г. Канска (Карандулько Е.А.)

	17.
	Проведение ревизии помоста, лестниц, обивка боковин помоста. На заднике помоста добавить перекладину  на уровне 1 м  вниз от верхней планки.  Установка баннера. Декоративно-художественное оформление помоста (авто вышка, рабочие, художник)
	01.06
	МКУК «ЦБС г. Канска» (Вяткина Е.П.)
МУК «ГДК» (Грищенко Л.Д.)

МУК ДК «Строитель» (Котова О.А.)

	18.
	Предоставление баннера
	01.06
	МКУ «Управление образования администрации г. Канска»
(Панов А.П.)

	19.
	Звуковое сопровождение площади им. Коростелева через «радио колокола» (детские песни, программа проведения праздника).
	     01.06

С  9.00 -10.30
	МКУК «ЦБС г. Канска»  (Вяткина Е.П.)

	20.
	Подключение аппаратуры к электропитанию (приложение № 4):
- помост,
- напротив Центральной городской библиотеки                                                  - торговых точек
	01.06

09.00-14.00
	МУП «Электросетьсбыт»  (Береснев А.М.)

	21.
	Обеспечить охрану правопорядка в период проведения мероприятия
	01.06

С 9-00 до 14-00
	МУВД «Канское»

 (Крижус К.К.)

	22.
	Обследование площадки, организация дежурства сотрудников во время проведения мероприятия
	01.06

	МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» (Комарчев А.В.), отдел г. Канска управления ФСБ России по Красноярскому краю (Гуров А.В.)

	23.
	Перекрытие улицы  Советская
	01.06

с 10.00 до 13.30

	МУВД «Канское»

(Крижус К.К.)

	24.
	Определение места для парковки автотранспорта (для делегаций 18  районов восточного региона Красноярского края) около администрации города, обеспечение охраны правопорядка  на парковке
	01.06

С 9-00 до 14-00
	МКУ «Служба заказчика» (Бизяева Т.В.)
МУВД «Канское»

 (Крижус К.К.)

	25.
	Изготовление пропусков для транспорта
	до 25.05
	Отдел культуры г. Канска (Лычковская Е.А.)

	26.
	Машина для перевозки аппаратуры, реквизита. Машина для озвучивания мероприятия на площади. Зонтик для оператора.
	01.06
	МКУК «ЦБС г. Канска» (Вяткина Е.П.), МУК «ГДК» (Грищенко Л.Д.)

	27.
	Предоставление   двух автобусов для художественной самодеятельности (ГДК – пл. Коростелева–ГДК) (ЛИАЗ, ПАЗ)
	01.06

с 10.00 до 13.30
	МКУ «Служба заказчика»

Бизяева Т.В.

	28.
	Организовать торговые точки на пл. Коростелева на период проведения мероприятия
	01.06

с 11.00 до 13.30
	Отдел планирования и экономического развития администрации г. Канска (Павлова Т.Н.)

	29.
	Приглашение администрации города, депутатов Канского городского Совета
	до 25.05
	Отдел культуры администрации г. Канска (Ерусланова Л.Н.)

	30.
	Реклама в СМИ.

	с 16.05 до 01.06
	Главной специалист отдела культуры администрации г. Канска (Англицкая В.П.)

	31.
	Организовать дежурство скорой помощи на пл. им Н.И. Коростелева
	01.06

С 10.00 до 14.00
	МУЗ «Канская ЦГБ» (Шиповалов В.А.)

	32.
	Наполнить шары гелием (100 шт.) на пл. им. Коростелева
	01.06 до 10.00 ч.
	МУ ММЦ г. Канска (Мамедова О.А.)

	33.
	Приобретение призов, координация с библиотечными специалистами восточной группы районов края

	ККДБ (Буравцова Т.Н.)

	Зал литературных встреч ЦГБ им. А.П. Чехов

	34.
	Оформление Зала литературных встреч ЦГБ им. А.П. Чехова
	31.05
	МКУК «ЦБС г. Канска» (Вяткина Е.П.)

	35.
	Оформление книжных выставок и творческих работ в ЦГБ им. А.П. Чехова
	До 30.05
	МКУК «ЦБС г. Канска» (Вяткина Е.П.)

	36.
	Встреча гостей из Красноярска. Кофе-пауза. Дежурные.
	01.06

до 10.00
	 МКУК «ЦБС г. Канска» (Вяткина Е.П.)

	37.
	Встреча  приглашенных детей  из районов Восточной зоны. Кофе-пауза, дежурные.
	01.06

до 10.00
	МКУК «ЦБС г. Канска» (Вяткина Е.П.)

	38.
	Обеспечить участие детей:

-  на встрече с писателем  в Зале литературных встреч ЦГБ им. А.П. Чехова (40 чел)

-  на  мастер - классе для литературно-одаренных детей

в читальном зале юношеской библиотеки (40 чел)
	     К 10-20

К 10-20

и

к 14-00
	МКУК «ЦБС г. Канска» (Вяткина Е.П.)

МКУ «Управление образования администрации г. Канска»

(Панов А.П.)

	39.
	Организация помещений  для переодевания детей из районов и коллективов. Организация работы дежурных.
	01.06

С 09.00 до 16.00
	МКУК «ЦБС г. Канска» (Вяткина Е.П.)

	40.
	Проведение экскурсии в фил. № 11 (транспорт, подготовка экскурсии)
	01.06
	МКУК «ЦБС г. Канска» (Вяткина Е.П.)

	Детская школа искусств № 1

	41.
	Подготовка помещения для  организации выступления театра: гардероб, актовый зал, класс для артистов театра
	до 01.06.
	МОУ ДОД ДШИ № 1 (Анашкина Г.В.)

	42.
	Обеспечить участие детей:

-  на  спектакле Красноярского театра  в Зале детской школы искусств № 1  (160 чел., в том числе 50 человек, находящихся в социально опасном положении).

- 40 чел.
	01.06  к 14-00
	МКУ «Управление образования администрации г. Канска»

(Панов А.П.)
КДН и защите их прав г. Канска (Карандулько Е.А.)
Отдел культуры администрации г. Канска (Ерусланова Л.Н.)

	43.
	Выступление  театра г. Красноярска
	01.06
14.00
	МКУК «ЦБС г. Канска» (Вяткина Е.П.)

МОУ ДОД ДШИ № 1 (Анашкина  Г.В.)

Заместитель главы города Канска

по социальным вопросам                                                                             Н.И.Князева

                                                                                                               Приложение № 4

                                                                               к Постановлению

                                                                               администрации г. Канска

                                                                     от 24.05.2011 г. № 793
Схема проведения  ДНЯ ДЕТСТВА,

посвященного XVII краевому Празднику детской книги

01.06.2011г.  с  11-00 до 14-00
ул. Советская

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

Торговые точки

колонна

ЦБС

Транспорт

ЦБС

ЦТТ

ЦДЮТИ

Библиотека

Типография

Помост

ДХШ

КБТ

КМТ

ДК Строитель

ПИП